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Administrativa avdelningen 
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Till  

Exploateringsnämnden 2008-09-11 

Barnperspektiv som incitament för bättre beslut  

Motion (2008:22) av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) 

Förslag till beslut 

 

1. Kommunstyrelsens remiss av motionen besvaras med exploateringskontorets 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Ann-Charlotte Nilsson 

 

 

 
Sammanfattning 

I motionen uppger Ann-Margrethe Livh (v) m.fl. att underlagen till stadens beslut 

om stadsbyggnad, exploatering m.m. nästan alltid saknar en barnprofil. 

Motionärerna vill att barnperspektivet stärks och att kommunfullmäktige beslutar 

om bl.a. ett reviderat handlingsprogram om barnkonventionen under året.  

 

Exploateringskontoret delar uppfattningen att det är viktigt att barn och ungdomar 

ska kunna komma till tals och utöva inflytande både i samhällsplaneringen i stort 

och i samband med lokala förändringar som mer direkt rör barns miljöer. 

Fullmäktige har redan i årets budget beslutat att stadens handlingsprogram för 

barnkonventionen ska revideras. 

 
Bakgrund 

Sverige ratificerade FN:s barnkonvention år 1990. Konventionen innehåller totalt 

54 artiklar vilka Sverige som nation förbundit sig att följa. Kommunfullmäktige 

godkände den 20 september 2004 Stockholms stads reviderade handlingsprogram 
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för arbetet med FN:s barnkonvention enligt kommunstyrelsens utlåtande 

2004:128. Handlingsprogrammet gäller enligt beslutet t.o.m. 2008. 

 

Stadens handlingsprogram för barnkonventionen utgör ett stadsövergripande 

styrdokument. I årets budget anges att handlingsprogrammet revideras vid 

framtagandet av nya övergripande mål och riktlinjer för förskolan och skolan. 

 

Handlingsprogrammet och barnkonventionen finns på stadens intranät under Styr- 

och stöddokument, Barn och ungdom. 

 

Remissbehandlingen 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal nämnder inom staden, bl.a. 

exploateringsnämnden, för yttrande senast den 1 september 2008.  

 
Ärendet 

I motionen erinrar Ann-Margrethe Livh (v) m.fl. om barnkonventionen och 

stadens handlingsprogram. Motionärerna uppger att underlagen till stadens beslut 

om stadsbyggnad, exploatering m.m. nästan alltid saknar en barnprofil eller 

snarare beskrivningar av hur barn påverkas av de föreslagna besluten. Enligt 

motionärerna är det rimligt att utvärdera hur programmet har fungerat och att 

utreda hur barnperspektivet kan stärkas i beslutsfattandet. 

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Besluta om ett reviderat handlingsprogram om barnkonventionen under året.  

2. Ordna en hearing för barn och ungdom i olika delar av staden innan beslutet 

för att lyssna på deras åsikter, synpunkter och förslag inom olika 

politikområden som ett led i revideringen av programmet. 

3. Inleda en utredning som presenterar en modell för hur barnperspektivet ska 

skrivas in i underlag samt beslut i nämnder och styrelser. 

4. Utifrån den framtagna modellen ta fram en utbildning för chefer och 

handläggare i förvaltningar och bolag. 

5. Till budgeten för 2010 ha en barnbilaga som tydligt anger hur budgeten 

påverkar barns liv i staden. 

 
Exploateringskontorets synpunkter 

Exploateringskontoret delar motionärernas uppfattning att det är viktigt att barn 

och ungdomar ska kunna komma till tals och utöva inflytande både i samhälls-

planeringen i stort och i samband med lokala förändringar som mer direkt rör 

barns miljöer. 
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Som framgått finns också sedan länge ett av staden antaget handlingsprogram för 

FN:s barnkonvention som syftar till just bl.a. detta. Vidare har gatu- och 

fastighetsnämnden redan 2004 gett kontoret i uppdrag att i samtliga 

tjänsteutlåtanden redovisa om ärendet berör barn och att till tjänsteutlåtanden som 

berör barn ska en barnkonsekvensutredning bifogas. 

 

Ann-Margrethe Livh (v) och Lotten von Hofsten (v) har tidigare i år i skrivelse till 

exploateringsnämnden lämnat liknande förslag om nya rutiner för att förbättra 

barns och ungas påverkansmöjligheter, som nu framförs i motionen. 

Exploateringsnämnden besvarade den 13 mars 2008 skrivelsen med kontorets 

tjänsteutlåtande den 20 februari 2008. Som framgår av detta tjänsteutlåtande finns, 

sedan nämndens uppdrag om barnkonsekvensutredningar, i kontorets mallar för 

tjänsteutlåtanden en rubrik för att ta upp om ärendet berör barn och detta brukar 

kontoret också redovisa. Kontoret erinrade vidare om stadsbyggnadsnämndens 

huvudansvar att i plansammanhang inhämta och beakta synpunkter från alla som 

är berörda. Även stadsdelsnämnderna, som i stadens organisation fått en särskild 

ställning när det gäller stadens kontakt med medborgarna, har en viktig roll i 

samband med remissbehandlingen av detaljplaner m.m. Därför har kontoret sällan 

ansett det motiverat att inför exploateringsbeslut vidta ytterligare samrådsinsatser 

särskilt riktade till barn, dvs. medborgare upp till 18 års ålder.  

 

Kontoret erinrade också om kommunfullmäktiges uppdrag till kommunstyrelsen, 

stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden att utveckla effektivare och 

snabbare exploaterings- och planprocess utan att medborgarinflytandet minskar. 

Mot den bakgrunden ansåg kontoret att något ytterligare uppdrag enligt förslaget i 

skrivelsen inte behövdes. 

 

Fullmäktige har för övrigt redan i årets budget beslutat att stadens 

handlingsprogram för barnkonventionen ska revideras. 

 

Det kan tilläggas att numera har ett förslag till kortare plan- och byggprocess 

m.m. upprättats av stadsledningskontoret. Förslaget har nyligen remissbehandlats 

(exploateringskontorets tjänsteutlåtande 2008-08-06). 

 

Exploateringskontoret utgår ifrån att revideringen av stadens handlingsprogram 

för barnkonventionen samordnas med den kortare plan- och byggprocess som nu 

planeras. 

 
Slut 


